
VIÈTO PUBLIKACI se pod termíny „Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti“ nebo „Současný zákon 
o myslivosti“ míní ZÁKON č. 449/2001 Sb., O MYSLIVOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

OBSAH
PŘEDMLUVA .....................................................................................................  str. 2

D B S A H ..................................................................................................................................  str. 3

NÁZVOSLOVÍ ZVĚŘE ....................................................................................................... str. 6

PREZENTACE FIREM A PARTNERŮ PEN ZA .......................................................... str. 6

3 E G IS T R ................................................................................................................................ str. 7

ZKOUŠKY Z MYSLIVOSTI

I. S K U P IN A ........................................................................................................................ str. 15
1. Dějiny lovectví a myslivosti a myslivecké spolkové činnosti

2. Význam myslivosti, myslivecká kultura, myslivecká etika

3. Osobnost myslivce, myslivecká mluva, myslivecké zvyky a tradice

II. S K U P IN A .......................................................................................................................... str. 127
1. Právní předpisy o myslivosti, o zbraních a střelivu, o ochraně přírody a krajiny,

VETERINÁRNÍ PŘEDPISY, PŘEDPISY O OCHRANĚ ZVÍŘAT PROTI TÝRÁNÍ,
právní předpisy Evropské unie a mezinárodní úmluvy týkající se myslivosti

2. ŘÍZENÍ MYSLIVOSTI
3. Plány mysliveckého hospodaření a myslivecká statistika

lil. S K U P IN A ......................................................................................................................... str. 165
Myslivecká zoologie a biologie zvěře
(znalost hlavních rozpoznávacích znaků zvěře a způsobu jejího života)

IV. S K U P IN A .......................................................................................................................... str. 283
1. CHOV ZVĚŘE (včetně umělého chovu zvěře a základní technologie)
2. PÉČE O ZVĚŘ (včetně přikrmování zvěře, výstavby a údržby mysliveckých zařízení)
3. Ekologie a ochrana přírody, ochrana zvěře a zlepšování životního a přírodního prostředí zvěře,

PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM PŮSOBENÝCH ZVĚŘÍ, VZTAH К OSTATNÍM VOLNĚ ŽIJÍCÍM ŽIVOČICHŮM,
ETOLOGIE, JEJÍ VYUŽITÍ V MYSLIVECKÉ PRAXI A POHODA ZVĚŘE

V. S K U P IN A .......................................................................................................................... str. 347
1. Myslivecká kynologie

(znalost plemen a skupin loveckých psů, řádného chovu, výchovy a výcviku, vedení a použití loveckých psů)
2. NEMOCI LOVECKÝCH PSŮ (příznaky nemocí a jejich léčení)
3. Nemoci ZVĚŘE (znalost nejdůležitějších nemocí zvěře, předcházení nemocím a jejich léčení)

VI. S K U P IN A .......................................................................................................................... str. 425
1. Lovecké zbraně, střelivo, pomůcky a zařízení (pravidla jejich používání a bezpečnostní opatření)
2. Základy první pomoci při úrazech při provádění práva myslivosti

\/ll. S K U P IN A ......................................................................................................................... str. 509
1. Způsoby lovu zvěře včetně odchytu a lovecká pravidla

2. Lovecké stopařství

3. Ošetřování zvěřiny, úprava a hodnocení loveckých trofejí



OBSAH
5

II. S K U P IN A ..........................................................................................................................str. 698
1. Myslivecká zoologie a biologie zvěře

2. Nejdůležitější nemoci zvěře, předcházení těmto nemocím a jejich léčení

3. Výživa zvěře a ošetřování zvěřiny

4. Myslivecká kynologie

III. S K U P IN A ............................................................................................................................ str. 704
1. Právní předpisy o myslivosti, o zbraních a střelivu, o ochraně přírody a krajiny, 

o ochraně zvířat proti týrání a veterinární předpisy

2. Základní předpisy Evropské unie vydané к ochraně fauny a flóry

3. Základní mezinárodní úmluvy týkající se ochrany fauny a flóry

4. Práva a povinnosti mysliveckého hospodáře a myslivecké stráže

IV. S K U P IN A ............................................................................................................................str. 707

1. Určování jakostních tříd honiteb, stanovení minimálních a normovaných stavů zvěře

2. Plány mysliveckého hospodaření, vedení myslivecké evidence a statistiky

3. Ošetřování kožek, úprava a hodnocení loveckých trofejí
A ZJIŠŤOVÁNÍ A NAKLÁDÁNÍ S BIOLOGICKY CENNÝM MATERIÁLEM

V. S K U P IN A ............................................................................................................................str. 720
1. Lovectví, lovecká pravidla, způsoby lovu včetně sokolnictví,

MYSLIVECKÉ ZVYKLOSTI A OBYČEJE A MYSLIVECKÁ MLUVA
2. Lovecké zbraně, střelivo, pomůcky a zařízení a pravidla jejich používání a bezpečnostní opatření

3. Etologie zvěře a její využití v myslivecké praxi

Z Á V Ě R ........................................................................................................................................str. 723

POUŽITÁ A DOPORUČENÁ LITERATURA .....................................................................str. 724

SEZNAM PLATNÝCH ZÁKONŮ, VYHLÁŠEK A PŘEDPISŮ
VZTAHUJÍCÍCH SE К MYSLIVOSTI (plné znění, výňatky na DVD a www.penzum.cz) ...... str. 725

OBSAH DVD -  Lovecké signály A. Dýka -  výběr -  zvuková nahrávka 

Vábení zvěře -  ukázky
www.penzum.cz „

Lov spárkaté a drobné zvěře -  Zidlochovice -  ukázky

Značení spárkaté zvěře i při ne zcela ideálním zásahu -  „Na lovu s eXergy“ -  S & В

Stanovení věku ulovené zvěře -  MUB, LDF

Platné zákony, vyhlášky a předpisy vztahující se к myslivosti (výběr)

Plány mysliveckého hospodaření -  možné zpracovávat elektronicky (i tisk) 

Zkušební otázky MV ČR
používané ke zkouškám žadatelů o zbrojní průkaz 
a žadatelů o jmenování zkušebním komisařem podle zákona o zbraních 

Produktové katalogy firem: Česká zbrojovka, a.s.; Meopta-Optika, s.r.o.
Sellier & Bellot, a.s.

http://www.penzum.cz
http://www.penzum.cz


OBSAH
4

ZKOUŠKY PRO MYSLIVECKÉ HOSPODÁŘE

I. S K U P IN A .......................................................................................................................... str. 581

Práva a povinnosti mysliveckého hospodáře

A S NIMI SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY O MYSLIVOSTI, OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY,
ZBRANÍCH A STŘELIVU, VETERINÁRNÍ PŘEDPISY, PŘEDPISY O OCHRANĚ ZVÍŘAT PROTI TÝRÁNÍ 
- VŠE SE ZAMĚŘENÍM NA PRÁVA A POVINNOSTI MYSLIVECKÉHO HOSPODÁŘE,

právní předpisy Evropské unie a mezinárodní úmluvy týkající se myslivosti

II. S K U P IN A .......................................................................................................................... str. 587

1. Zařazování honiteb do jakostních tříd, minimální a normované stavy zvěře,
CHOV ZVĚŘE V OBLASTECH CHOVU ZVĚŘE

2. Plány mysliveckého hospodaření, vedení myslivecké evidence a statistiky,
POVOLENKY К LOVU

3. Myslivecká zařízení, péče o zvěř, zásady chovu a ochrany zvěře

A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÍ ŽIVOČICHOVÉ

4. Ekologie, etologie a pohoda zvěře a ochrana přírody v České republice

III. S K U P IN A ...........................................................................................................................Str. 617

1. Výživa zvěře

2. Nejdůležitější nemoci zvěře, předcházení těmto nemocím, postup při jejich zjištění, 

včetně léčebných prostředků a ochranných opatření

3. Ošetřování ulovené zvěře, jejich jednotlivých částí,

ÚPRAVA A HODNOCENÍ TROFEJÍ, SYSTÉM CHOVATELSKÝCH PŘEHLÍDEK

4. Myslivecká zoologie a kynologie

IV. S K U P IN A ...........................................................................................................................str. 677

1. Myslivecké zvyky a tradice, myslivecká kultura, myslivecká mluva

2. Lovectví, lovecké zbraně a střelivo a bezpečnost při zacházení s nimi,

LOVECKÁ PRAVIDLA, ZPŮSOBY LOVU, VČETNĚ SOKOLNICTVÍ

3. Základy první pomoci při úrazech při provádění práva myslivosti

4. Systém kontroly ulovené zvěře a jejího označování

VYŠŠÍ O D BO RNÉ M YSLIVECKÉ ZKOUŠKY

I. S K U P IN A .......................................................................................................................... str. 689

1. Myslivost u nás a v ostatních, zejména sousedních evropských zemích

2. Chov zvěře v oblastech chovu

3. Bažantnictví a obornictví

4. Myslivecká zařízení

5. Ekologie a ochrana přírody, myslivecká péče o zvěř, zásady chovu a ochrany zvěře,
TVORBA A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ZVĚŘE

6. Význam myslivosti a její ekonomika

7. Myslivecké vzdělávání, výzkum, tradice, kultura a propagace


